

P R O T O K Ó Ł Nr XXV/2008
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 10 lipca 2008r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 14³⁰

W sesji udział wzięli:

- Zastępca Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej – Grzegorz Małkus,
- Pełniący funkcję Wójta Gminy Bliżyn – Mariusz Wałachnia,
- Sekretarz Gminy Skarżysko Kościelne – Zdzisław Woźniak,
- Przedstawiciele organizacji politycznych i zawodowych działających na terenie powiatu skarżyskiego,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Leszek Lepiarz,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Artur Berus, Janusz Ordyński,
- Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Naczelnicy Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk otworzył XXV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego i powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. Poinformował także, iż jest to sesja zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi 71% ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Janusz Kuźdub**.

Przewodniczący Rady wskazał, iż Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Poinformował, iż zarząd powiatu wprowadzi autopoprawki do tytułów uchwał zawartych w podpunkcie 2 i 3. W związku z powyższym poprosił starostę o uszczegółowienie nazw uchwał.

Starosta – Jerzy Żmijewski - w ramach autopoprawki poinformował, iż tytuł pierwszej uchwały będzie: w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Skarżysko-Kamienna, a drugiej: w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kieleckiego, uzasadniając tę zmianę niedopatrzeniem w zbieżności nazw obu uchwał.

Radny Janusz Borowiec zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 3 dot. **Przyjęcia protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego**, gdyż protokół ten nie został jeszcze sporządzony.

Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków do porządku **Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk** poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

1) Wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 3 dot. Przyjęcia protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego **został przyjęty jednogłośnie**.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami.

**Porządek XXV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.**

Ad.pkt.3 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski przedstawił uzupełnienie do sprawozdania z działalności Zarządu w okresie między sesjami, które radni otrzymali.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/

Ad.pkt.4 Interpelacje i zapytania radnych

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radny Marcin Ożóg – odniósł się do przeprowadzonej, przy drodze powiatowej, inwestycji przebudowy parkingu przy cmentarzu i budowy chodnika w gminie Skarżysko Kościelne. Zwrócił uwagę, iż wybudowany chodnik nie nadaje się do użytku, ponieważ na jego środku stoją dwa słupy telefoniczne uniemożliwiające ruch.

Radny Michał Jędrys – zapytał na jakim etapie realizacji jest przebudowa mostu w Bliżynie na ulicy Langiewicza i jakie prace zostaną na nim wykonane do końca bieżącego roku. Poinformował także o niebezpieczeństwach grożących przy przejeździe przez ten obiekt oraz zaznaczył jego znaczenie podczas planowanej przebudowy drogi E7.

Radny Janusz Borowiec – stwierdził, iż ze względu na fakt, iż Starosta wystąpił do Prokuratury Okręgowej w Radomiu z pytaniem czy zarzuty postawione dyrektorowi szpitala są związane z jego pracą i czy są prawdziwe, zapytał czy Starosta otrzymał już odpowiedź oraz jakimi intencjami kierował się zarząd powiatu kierując takie wystąpienie. Zapytał ponadto czy dyrektor będzie zawieszony w swoich obowiązkach lub czy będzie odwołany w świetle postawionych zarzutów.

Następnie zapytał czy zarząd planuje przeznaczyć w budżecie 2009 roku środki finansowe na dofinansowanie budowy obwodnicy w Suchedniowie w związku z budową trasy kolejowej S8.

Ad.pkt.5 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wystąpienia radnego Marcina Ożóga udzielił informacji, iż powiat wykonał parking przy cmentarzu w Skarżysku Kościelnym natomiast budowę chodnika realizowała gmina w ramach własnych środków

Sekretarz Gminy Skarżysko Kościelne – Zdzisław Woźniak – przyznał, iż na terenie chodnika znajdują się 2 słupy telefoniczne, ale ich przeniesienie jest aktualnie niemożliwe gdyż wiąże się to z przebudową całej linii telekomunikacyjnej. Dodał, iż rozmowy w tym zakresie trwają. Poddał pod wątpliwość czy słupy te są utrudnieniem w ruchu pieszych. Zwrócił jednocześnie uwagę, iż w innym miejscu w poprzek chodnika stoją także pojemniki na śmieci, które całkowicie uniemożliwiają ruch.

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski – w odpowiedzi na pytanie radnego Michała Jędrysa co do budowy mostu w gminie Bliżyn wskazał, iż w dniu dzisiejszym podpisane zostało porozumienie przez pełniącego funkcję Wójta Pana Mariusza Walachnie, natomiast w chwili obecnej będzie ono podpisane przez Zarząd Powiatu. Dodał, iż realizacja tego zadania wymaga wprowadzenia zmian w budżecie powiatu. Przypomniał, iż powiat złożył wniosek do Ministerstwa Infrastruktury na realizację dwóch mostów:

- w Skarżysku-Kamiennej na ul. 11-listopada,
- w Bliżynie na ul. Langiewicza,

jednakże otrzymaliśmy dotację tylko na zadanie w Skarżysku-Kamiennej w wysokości 1.157 tys. zł. Jeżeli rada powiatu wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w budżecie, to Zarząd Dróg Powiatowych przystąpi do realizacji inwestycji w Bliżynie, bowiem jest wykonana dokumentacja techniczna i pozwolenie na budowę. Stwierdził jednocześnie, iż w chwili obecnej nie może odpowiedzieć na pytanie jaki zakres robót zostanie wykonany w bieżącym roku jednakże do wykorzystania będzie 1 mln. zł.

Na pytanie radnego Janusza Borowca dotyczące wystąpienia do Prokuratury i zarzutów postawionych dyrektorowi szpitala, oświadczył, iż do chwili obecnej Zarząd nie otrzymał odpowiedzi, a kierując takie pytanie chciał uzyskać wiarygodną informację na temat zarzutów jakie zostały postawione Panu Tadeuszowi Jasińskiemu. Oznajmił też, że dyrektor ma podpisaną umowę do końca stycznia 2009 roku i póki niezostanie uznany za winnego wobec postawionych mu zarzutów, obowiązuje go zasada domniemanej niewinności. Zwrócił jednocześnie uwagę, na konieczność rozliczenia w chwili obecnej inwestycji budowy bloku operacyjnego.

W odpowiedzi na zadane przez radnego Janusza Borowca pytanie w sprawie przeznaczenia w budżecie 2009 środków finansowych na dofinansowanie obwodnicy w Suchedniowie odczytał wystąpienie władz miasta Suchedniowa.

/pismo w załączeniu/

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.

W tym punkcie obrad nikt nie zabrał głosu.

Ad. pkt. 7 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.**

Radny Janusz Borowiec – zgłosił uwagę, iż uchwała budżetowa jest tylko jedna i wszelkich zmian dokonuje się tylko w niej. Tak więc zapis § 2, przedstawionego projektu, w którym wprowadza się zmiany do uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok, uznał za niepoprawne. Zaproponował numerowanie kolejnych zmian wprowadzanych do budżetu.

Skarbnik Powiatu – Alina Skuza – przypomniała, iż na sesji w marcu bieżącego roku zatwierdziliśmy budżet i na tej samej sesji wprowadziliśmy do niego zmiany. Następnie wyjaśniła konieczność dokonania zmian i wyraziła opinię, iż projekt uchwały jest prawidłowy.

Radny Tomasz Kędziński – wyraził zdanie, iż propozycja radnego Janusza Borowca byłaby zasadna w przypadku, gdy po uchwalonej zmianie w budżecie rada zatwierdzałaby tekst jednolity. Natomiast w chwili obecnej uznał zgłoszoną uwagę za absurdalną.

Radny Janusz Borowiec – wyraził zdumienie powyższym stwierdzeniem.

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski – zaproponował zakończenie dyskusji i poddanie uchwały pod głosowanie ze względu na brak uwag merytorycznych. Zaproponował jednocześnie omówienie kwestii prawidłowości zapisów uchwały z panią mecenas po sesji.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 174/XXV/2008.

2) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **udzielenia pomocy finansowej dla gminy Skarżysko-Kamienna**

Radny Jerzy Cukierski – odnosząc się do przedstawionego projektu uchwały oraz kolejnego, wskazał, iż brak jest do projektu merytorycznego uzasadnienia. Poza stwierdzeniem, że uchwały są zgodne z prawem nie ma wskazania czym podyktowana jest konieczność ich podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu Ireneusz Syryjczyk – zwrócił się z prośbą do zarządu o bardziej szczegółowe uzasadnienia do projektów uchwał.

Skarbnik Powiatu – Alina Skuza – wyjaśniła, iż przedstawione projekty uchwał dot. udzielenia pomocy finansowej są uchwałami okołobudżetowymi i szczegółowe uzasadnienie tej kwoty w nich zawartej znajduje się w uchwale budżetowej.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla gminy Skarżysko-Kamienna, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 175/XXV/2008.

3) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kieleckiego**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kieleckiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 176/XXV/2008.

Ad. pkt. 8 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk podziękował radnym oraz gościom za udział w sesji, stwierdził iż porządek XXV sesji został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

"Zamykam XXV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 15⁴⁰

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

IRENEUSZ SYRYJCZYK